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Vážení spoluobčané,
měsíc červen byl zpočátku deštivý, ale 

od poloviny měsíce nastalo opravdu pravé 
letní počasí. Je proto velmi potěšující,  
že koupaliště od poloviny června zahájilo 
svůj provoz a je v současné době v obležení 
všech koupání chtivých dětí, ale i dospělých 
návštěvníků. 

Něco málo o stavbách probíhajících  
v obci.  

Na integrovaném komplexu mateřské 
školky již probíhají dokončovací práce. 
Uvnitř budovy se pokládají koberce ve 
třídách, tyto se vybavují z velké části novým 
nábytkem a vybavuje se výdejna stravy. 
Venku se dokončují chodníky podél cesty  
a okolo nákupního střediska, které povedou 
až ke škole. Upravuje se parkoviště před 
komplexem a podél cesty na ulici Školní. 
Práce by měly být skončeny do konce 
měsíce července a celý objekt by měl být 
následně zkolaudován a předán obci.

Práce na ulici Jaroslava Svobody se mírně 
zpozdily vzhledem k drobným problémům, 
které nastaly v průběhu stavby. V současné 
době je to například překládka plynu. 
Předpokládané ukončení stavby je do konce 
srpna 2012.  

 
Také bych vás chtěl informovat, že nám 

byla na základě předloženého projektu 
přidělena Jihomoravským krajem dílčí 
dotace na cyklotrasu, která povede údolím 
řeky Bobravy, v částce dva  miliony korun. 
Nyní je potřeba vybrat zhotovitele stavby. 
Začít bychom chtěli od Radostického mlýna, 
kde pozemky po kterých cyklotrasa povede, 
patří naší obci a nemusíme zde provádět 
žádné směny pozemků. Po přidělení dalších 
dotací se bude v budování pokračovat.  

Pan Ing. Štaud, provedl statické posouzení 
budovy staré školy a předložil návrh na 
její zajištění. Z jeho posouzení vyplývá, 
že budovu staré školy staticky zajistit lze, 

V sobotu 23. června 2012 se za příjemného 
počasí konaly v areálu fotbalového hřiště 
TJ Sokol Střelice velké oslavy 80 let 
organizované kopané ve Střelicích. Tento 
svátek proběhl za velké účasti hráčů, 
diváků a lidí, kteří působí nebo v minulosti 
působili ve střelickém fotbale.

Celodenní program zahájilo utkání 
nejmladších hráčů a žáků proti vlastním 
rodičům. Po „urputném“ boji, ve kterém 
nechybělo nasazení ani u jednoho z týmů, 
se nakonec oba soupeři museli smířit  
s remízou 5:5.

Dorost si pro svůj zápas vybral také 
zajímavého soupeře, to zaměstnance 
jednoho z našich největších příznivců, 
firmy JAPO. Tento zápas začal velkým 
náporem dorostenců, kteří již během 
prvního poločasu vstřelili šest branek. 
V druhé části již chlapci ze svého tlaku 
polevili a tak si i jejich soupeř vypracoval 
několik příležitostí ke vstřelení gólu. 
Náskok dorostenců z prvního poločasu 
dokázali tak stáhnout na sympatický 
výsledek 6:4.

V dalším zápase se utkal tým bývalých 
fotbalistů Střelic, tzv. „Staré gardy“,  
s Bolkovou 11, složenou se známých 
osobností sportu a kultury. Čestný výkop 
provedly  mistryně světa v trojskoku 
Šárka Kašpárková a vícemistryně světa  
v basketbale Ivana Večeřová. Celý zápas, 
doplňovaný pohotovým komentátorem, 
se odehrával ve velmi příjemné 
atmosféře, a tak určitě nikoho nepřekvapí 
vysoké skóre a sympatický výsledek 7:7.  

80 LET FOTBALU VE STŘELICÍCH
A protože ani pozápasové penalty 
nerozhodly o konečném vítězi (2:2), 
neodcházel nikdo ze hřiště jako poražený.

Poslední zápas dne se odehrál mezi 
střelickým „A“ týmem mužů a ženami 
z Horních Heršpic, které hrají nejvyšší 
moravskou soutěž. První poločas  
se odehrál jasně ve střelické režii, kdy si po 
spoustě povedených kombinací vytvořili  
i brankové příležitosti. Ve druhém se pak 
začaly prosazovat i soupeřky. K těm se 
také na konci zápasu přiklonilo i štěstí,  
a v poslední minutě vstřelily vítěznou 
branku. Přesto si nemyslím, že by naše 
muže porážka 4:5  nějak výrazně trápila.

K završení celého příjemného dne, kdy na 
fotbalové hřiště přišly stovky spokojených 
diváků, byla uspořádána zábava. Výborná 
kapela „Kanci paní nadlesní“ hrála až 
do pozdních nočních hodin všem, kteří 
měli chuť oslavit tento svátek střelického 
fotbalu.

Co říci závěrem. Velké poděkování patří 
všem těm, kteří nápadem, materiálně, 
finančně nebo jiným způsobem 
napomohli k uspořádání tohoto setkání. 
Setkání všech bývalých i současných 
hráčů, funkcionářů, diváků, prostě lidí, 
které se Střelicemi spojuje jedna skvělá 
věc, FOTBAL.

Josef Tichý
předseda fotbalového oddílu

Foto: Jiří Fukan
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Informace z radnice

Pokračování ze strany 1.

aby mohla sloužit ZUŠ Střelice a místní 
knihovně. Opravy však budou finančně 
dosti náročné, musíme je proto rozdělit  
na několik fází.  V první fázi proběhnou 
opravy dvou učeben v přízemí.

Rada obce na základě uskutečněného 
výběrového řízení doporučí na 11. zasedání 
zastupitelstva obce, které bude dne 
26.6.2012, to je až po uzávěrce tohoto čísla 
zpravodaje,  schválit konečný výběr firmy 
na zhotovitele Střelického zpravodaje. Také 
na tomto zasedání proběhne volba radního 
k doplnění Rady obce Střelice. 

A nyní něco ke kulturním akcím, které 
proběhly ještě v květnu po uzávěrce 
červnového zpravodaje a v měsíci červnu. 
Dne 27.5.2012 se konala soutěž v požárním 
útoku o Pohár starosty obce. Zúčastnilo se 
17 družstev mužů a žen. Pohár si tentokrát 
odneslo družstvo ze Zbraslavi. Velmi 
pěkný byl dětský den, který pro své klienty 
připravili zaměstnanci a vedení Zámečku. 
Měli připraven pestrý program, který 
probíhal po celý den ke spokojenosti všech 
zúčastněných.  Dále to byly Mladé hody, 
pořádané sborem dobrovolných hasičů 
u hasičské zbrojnice. Zábava byla veselá 
a všichni se vytančili do sytosti. V neděli 
10. června jsem byl pozván na besedu 
se seniory. Bylo to příjemné odpoledne 
a jsem rád, že i starší občané mají zájem 
o dění v naší obci. Již tradiční pořádanou 
akcí bylo Střelické strunobraní se spoustou 
dobrých kapel, které se střídaly od pátku 
odpoledne do sobotní půlnoci a bavily 
svým vystoupením posluchače. Na dvorku 
restaurace U Trnků měla 22. června své 
vystoupení ZUŠ Střelice k 20. výročí školy 
a postupně zde vystoupily všechny její 
soubory. Poslední akcí do uzávěrky tohoto 
zpravodaje byl den oslav k 80. výročí 
založení kopané ve Střelicích. Jak vidíte, 
měsíc červen byl na kulturní akce opravdu 
velice bohatý. 

A teď z jiného soudku. Konec června, 
znamená také konec školního roku.  Děti 
mají před sebou krásné dva měsíce 
prázdnin. Přeji všem školákům  hezké 
prázdniny, slunečné počasí a hodně pěkných 
zážitků. Také vám, vážení spoluobčané,  
přeji  odpočinkový měsíc červenec.

                                                                         

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Zápis z 35. zasedání Rady 
obce Střelice
Další, v pořadí již 35. jednání  
rady obce Střelice, se konalo  
6. 6. 2012 na OÚ Střelice u Brna, 
v kanceláři starosty obce.

Rada obce schvaluje:
• Dovoz obědů pro J.P. bytem Na hrázi.
• Žádost D.L. o prominutí poplatku  
za komunální odpad. Dlouhodobý pobyt 
mimo území ČR. Potvrzení doloženo.
• Žádost J.D. o prominutí poplatku  
za komunální odpad. Dlouhodobý pobyt  
v domově pro seniory. Potvrzení doloženo.
• Žádost M.H.  o prominutí poplatku  
za komunální odpad. Celoročně umístěn  
v domově důchodců – Kociánka. Potvrzení 
doloženo.
• Žádost SDH o finanční příspěvek 8 000 Kč 
na kulturní akci „ Mladé hody“  konanou 
ve dnech 2. a 3. června 2012.
• Žádost o finanční příspěvek 5 000 Kč 
na stavění máje s cimbálovou muzikou, 
konané dne 1. června 2012. Schválen 
příspěvek 1 500 Kč.
• Žádost SDH o finanční příspěvek  
5 000 Kč na tradiční kulturní akci „ Letní 
noc“. Akce je pořádána 3. června  2012  
ve spolupráci se střelickými myslivci. 
• Žádost knihovnice  OÚ Střelice pí. 
Heleny Ferdusové o nákup 10 ks regálů  
na knihy v ceně 39 504 Kč včetně 
DPH. Nákup bude zajištěn z rozpočtu  
na knihovnu.
• Žádost TJ Sokol Střelice o příspěvek  
na XV. všesokolský slet pro 37 svých členů.  
Příspěvek činí 4 000 Kč.
• Žádost ředitele ZŠ a MŠ o navýšení 
kapacity školní jídelny o 30 strávníků  
z důvodů rozšíření MŠ o jednu třídu. 
• Žádost paní L.K.  o uzavření smlouvy pro 
odvoz komunálního odpadů z cukrárny. 
Cena je stanovena  na 1 200 Kč včetně 
DPH.  RO pověřuje starostu podepsáním 
smlouvy.
• Žádost HZSJmKr o umístění elektroměru 
k siréně v budově ZŠ a souhlasí  
s převedením odběrného místa a tím  
i platby na HZSJmKr.
• Žádost Západomoravské elektromon-
tážní společnosti s.r.o., Sadová 829/1, 
Třebíč o rekonstrukci trafostanice 

6. 6. 2012 Zpracoval PaedDr. Zdeněk 
Ondrášek, starosta 

energetické dílo - vodárna TS 9412 v k.ú. 
Střelice, p.č. 3446/3.
• Žádost pana D.O. o povolení zemních 
prací na pozemku obce p.č. 801 na zřízení 
přípojky sítě elektronických komunikací, 
kterou pro něj zajišťují firmy Vegacom a.s. 
a Telefonica Czech Republic a.s.. RO 
souhlasí za podmínek, že při zemních 
pracích musí být výkop řádně označen 
a po uložení kabelu zasypání výkopu 
zhutněno a po skončení prací chodník 
uveden do původního stavu.
• Žádost pana M.K., Švermova 599/25, 
Brno – Bohunice o výstavbu areálu 
dětské jezdecké školy s bytem správce, 
stájí pro dva koně a dvojgaráží na svých 
pozemcích p.č. 7007, 6335/2 a 657 v k.ú. 
Střelice u Brna, lokalita Mastné hory.  
S projektovou dokumentací souhlasí za 
těchto podmínek: podzemní jímka pro 
stáje na splaškovou kanalizaci bude 20m3, 
obecní polní cestu p.č. 7005/2 musí 
žadatel zpevnit a také musí doložit, jak 
bude komplexně nakládáno s odpady.

Rada obce rozhodla:
• O opětovném podání žádosti odboru 
školství JmKr o navýšení kapacity žáků od 
1. 9. 2013 na základě žádosti ředitele ZUŠ. 
RO pověřuje starostu zasláním žádosti.

Rada obce doporučuje:
• Projednat s odborníky žádost paní L.Z. 
bytem Svážná 377/8, Brno o odstranění 
pařezu na hřbitově za hrobem č. 473. 
Kořeny pařezu zvedají obrubník a pomník 
na něm umístěný se sesouvá.
• Projednat v ZO č.11  podpis smlouvy 
zaslané Svazkem vodovodů a kanalizací 
Ivančice o právu provést stavbu čerpací 
stanice. Stavba se uskuteční na pozemcích 
obce p.č. 424 a 425 v k.ú. Střelice u Brna. 
RO se stavbou souhlasí.
• Projednat v ZO č. 11 žádost pí. M.K., 
která je v tíživé životní situaci, o finanční 
půjčku 15 000 Kč na pohřeb příbuzného.  
Po konzultaci  s finančním odborem JmKr 
RO doporučuje poskytnout půjčku max. 
ve výši 10 000 Kč. Podmínkou je doložení 
ověřených dokumentů.
• V ZO  č. 11 schválit společnost 
PROTIS s.r.o. za zhotovitele Střelického 
zpravodaje. Výběrová komise  doporučila 
RO k výběru 2 firmy. Firmu PROTIS 
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s.r.o. z důvodu nejnižší cenové nabídky  
129 996 Kč vč. DPH  a firmu Robert 
Bogdany z hlediska místní příslušnosti  
s cenou 146 000 Kč vč. DPH. 
• Projednat s vedoucím stavebního úřadu 
veřejnoprávní smlouvu podle § 116 odst. 
1) stavebního zákona  na realizaci stavby 
„Školící středisko Střelice“ na pozemcích  
v k.ú. Střelice u Brna pro firmu „ agriKomp  
Bohenia s.r.o.. RO pověřuje místostarostu 
obce, aby smlouvu projednal.
• Projednat s finančním výborem 
žádost ředitele  ZUŠ  o spolupráci při 
revizích elektroinstalace, hromosvodů  
a plynoinstalace v budově staré školy.

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci zdravotního ústavu  
se sídlem v Brně o provedení rozboru vody 
pro koupaliště. Poplatek za rozbor činil  
1 235 Kč. 
• Informaci MěÚ Šlapanice, odboru 
životního prostředí o svolání místního 
šetření z důvodů kácení stromů mimo les 
mimo období vegetačního klidu. Šetření 
se koná ve čtvrtek 21.6.2012 v 9.00 hod. 
na ulici Jaroslava Svobody.
• Informaci MěÚ Šlapanice, odboru ŽP  
o vydání souhlasu  společnosti  agriKomp  
Bohemia s.r.o.  s umístěním stavby „ Školící 
středisko“ na pozemku p.č. 3432/96 v k.ú. 
Střelice u Brna.
• Ohlášení překopu vozovky  ul. Za humny 
v období 6.6. – 13.6.2012 z důvodů 
připojení splaškové kanalizace  na hlavní 
kanalizační řád pro f. agriKomp Bohemia 

s.r.o. . Je to v souladu se stavebním 
povolením č.j. St. 1413/08/Ba.
• Informaci MěÚ Šlapanice, odboru ŽP  
o prověření předložené žádosti Ing. M.Z., 
Trýbova 530/4,Brno, realizovat prodej 
pozemku p.č. 750/1 v k.ú. Střelice u Brna 
k záměru výstavby  RD.
• Informaci MěÚ Šlapanice, odboru ŽP 
o prověření předložené žádosti pana 
M.F., Ukrajinská 19, Brno, realizovat na 
pozemku p.č. 2523 v k.ú. Střelice u Brna 
novostavbu pro rodinnou rekreaci.
• Informaci Stavebního úřadu Střelice  
o vydání rozhodnutí pro žadatele J.O. 
a M.O. o umístění a stavby dvojgaráže  
na pozemku p.č. 876/1 v k.ú. Střelice  
u Brna, a o vydání stavebního povolení.
• Žádost Ing. J.H., Na hrázi 125, Střelice 
o možnosti převedení části pozemku p.č. 
1412/3 z obce. RO navrhuje odprodej 
části pozemku (cca 10m2) za cenu  
150 Kč/m2.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není – li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou 
uváděny osobní údaje fyzických osob. 
Uvedeny jsou pouze tam, kde to bylo 
osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 
Jiří Vašulín (místostarosta), 
Zuzana Hloušková (radní),
Jaroslav Kronek - omluven (radní)

Informace z radnice

Zápis z 36. zasedání Rady 
obce Střelice
Další, v pořadí již 36. jednání  
rady obce Střelice, se konalo  
13. 6. 2012 na OÚ Střelice u Brna, 
v kanceláři starosty obce.

Rada obce schvaluje:
• Žádost FC AB Střelice o.s. o dotaci  
10 000 Kč na startovné do zimní sezóny 
2012/2013 a za účast v zimní lize.    
V rozpočtu obce na rok 2012 byla tato 
částka schválena.
• Žádost o finanční příspěvek na letní 
tábor, který se koná od 1.7. – 14.7.2012, 

13. 6. 2012 Zpracoval PaedDr. Zdeněk 
Ondrášek, starosta 

je organizován SRPZŠ. Příspěvek činí  
5 000 Kč a bude použit na uhrazení 
pronájmu pozemků.
• Žádost obyvatelů v RI Březečí o možnosti 
položení kabelu pro přívod el. energie  
do této lokality.   Kabel bude položen 
firmou E-on, náklady neponese 
obec. Trasa povede z ulice Svitáčkova  
a po pozemku obce.
• Žádost velitele zásahové jednotky SDH 
o finanční příspěvek pro 20 členů této 
jednotky. Příspěvek za rok činí 500 Kč na 
každého člena této jednotky. Je to malé 
ohodnocení práce členů při záchraně 
osob, zvířat a majetků občanů nejen naší 
obce.

Na pozvání partnerské obce Assago 
pro rodiny ze Střelic jsme se zúčastnili 
letošního VII. světového setkání rodin  
v Miláně. Tato akce měla dvě části  
kongres, jehož letošním tématem bylo 
Rodina, práce, slavení a  druhou částí bylo 
víkendové setkání s papežem Benediktem 
XVI. 

Po příjezdu do Assaga jsme byli ubytováni 
ve dvou rodinách, které nám poskytly 
velmi přátelské přijetí.. Měli jsme možnost 
poznat osobně několik dalších rodin, které 
nám nabídly svůj čas a zájem. Podívali jsme 
se do obce, prohlédli si nový kostel Panny 
Marie s jeho zázemím pro práci s mládeží  
a  také  původní starší kostel sv. Desideria, 
byli jsme krátce i hosty pěkného centra 
pro seniory a nakonec jsme navštívili 
i část okolí, zemědělskou usedlost  
a venkovský benediktinský klášter.  
S větším společenstvím farníků jsme  
se setkali na večeři v novém farním centru. 
Společně jsme prožili část kongresového 
programu a závěrečnou pouť na letiště 
Bresso, kde jsme slavili mši svatou  
s papežem.

Chtěli bychom poděkovat všem, kteří mají 
podíl na tomto vzájemném partnerství 
obzvlášť jeho zakladateli panu Albertu la 
Rosovi a jeho ženě Anně, za pozornost, 
kterou nám věnovali. Způsob jakým 
jsme byli přijati skutečně naplňuje ducha 
přátelství mezi obcemi.

Kadaňkovi

Návštěva Assaga

Dokončení na straně 4.

Uzávěrka dalšího čísla je: 
23. 7. 2012 
--------------------------------------------------------
U příspěvků, u kterých není uveden autor 
fotografií, je autor neznámý. 
Střelický zpravodaj, měsíčník. 
Vydavatel Úřad obce Střelice, 
nám. Svobody 1, 664 47 Střelice 
IČ: 282618. Registr. č. MK ČR E 10173.
--------------------------------------------------------
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Mateřská, základní a umělecká škola

Jak a kudy 
do krajiny jídla

• Rozpočtové opatření III/2012, 
předložené účetní obce společně  
se starostou a po konzultaci s finančním 
výborem ho doporučuje projednat v ZO 
č.11.

Rada obce projednala:
• Program ZO č. 11  - starosta zařídí 
umístění na úřední desku , www. stránky 
a zaslání podkladů zastupitelům.

Rada obce rozhodla:
• O vyřazení nevymahatelných pohle-
dávek z předpisu 
- za rok 2008 – odpady 5x 430 = 2 150 Kč                                                                                                          
- za rok 2009 – odpady 9x 430 = 3 870 Kč                                                                                                             
- za rok 2009  – psi          1x 100 =    100 Kč
• Vypsání výběrového řízení na www. 
stránky obce Střelice od 1.8.2012. Bližší 
podmínky budou stanoveny RO č. 37.
• Vnitřním opatřením č.1/2012  
o vypracování sazebníku úhrad  
za poskytování informací ve smyslu zákona 

106/1999Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Toto opatření se vydává  
v návaznosti na růst inflace. Týká  
se i stavebního úřadu.

Rada obce bere na vědomí:
• Veřejné projednávání návrhu změny  
č. III ÚPO Ostopovice , které se uskuteční 
ve středu 8.8.2012 v 17.00 hodin v sále 
„Restaurace U Volejníků“.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není – li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou 
uváděny osobní údaje fyzických osob. 
Uvedeny jsou pouze tam, kde to bylo 
osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 
Jiří Vašulín (místostarosta), 
Zuzana Hloušková (radní),
Jaroslav Kronek - omluven (radní)

Kultura ve Střelicích a okolí

Ohlédnutí za 10.ročníkem Střelického 
strunobraní

Sdružení občanů pro kulturu Sešlost 
oslavilo v minulých dnech deset let svého 
snažení výběrem z bobulí – odrůdovou 
přehlídkou kapel. V počátcích byla 
tato přehlídka setkáním kamarádských 
country kapel, ale dnes je její tvář spíše 
nabídkou směsice malých žánrů a našla  
si své oblíbence i odpůrce. 

V letošním roce byl program mírně 
okleštěn, oproti minulému ročníku, 
vzhledem k jiné významné akci v obci, 
ale byl snad vyvážený a i díky pěknému 
počasí jej můžeme považovat za úspěšný. 
Návštěvnost,  stejně tak jako jinde 
na akcích, byla vzhledem současné 
ekonomické situaci v mnoha rodinách 

menší, ale na druhou stranu musíme 
konstatovat, že se do Střelic sjíždí 
návštěvníci z větších a větších vzdáleností 
a samotná akce na slušné úrovni 
reprezentuje naši obec.
Zvláštností, která je vnímána hlavně těmi, 
co se na akci objeví, je mimo poslechu 
muziky hlavně zápal organizátorů 
a pořadatelů, kteří se semknou s cílem 
uspořádat příjemnou a nekomerční věc. 
Armáda pořadatelů vykonává práci bez 
ohledu na své pohodlí a denní starosti 
a jedinou odměnou je jí spokojený 
návštěvník. Dovolte nám, abychom tedy 
na tomto místě poděkovali také našim 
partnerům, muzikantům a především 
všem dalším, bez jejichž velké i malé 
pomoci by se akce uskutečnit nemohla.     

V této chvíli můžeme oznámit,  
že se předběžně jedná o podzimním 
termínu ( 11. nebo 18. 11.) koncertního 
vystoupení v místním kostele, který  
je jakousi náhradou za původně plánovaný  
sobotní ranní program.

Za Sešlost Josma + Andrew

Společenská rubrika
V měsíci červenci oslaví významné životní 
jubileum tito naši občané:

50 let Marie Kopecká
 Libuše Wehrenbergová

55 let Anna Drimlová
                Olga Kazdová

60 let Jarmila Ondrášková
  Ing. Milan Pantůček

65 let Bohumila Kamenická
     František Střeštík

75 let Žofie Havlíčková
      Hana Štouračová

80 let Ludmila Válková
                                           
90 let Jana Bartoňková
          Vlastimír Laml

91 let Růžena Trkanová

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.

Svěcení nového 
obětního stolu v 
kostele Nejsvětější 
trojice
Svěcení nového obětního stolu ve 
farním kostele Nejsvětější Trojice 
ve Střelicích u Brna se uskuteečnilo 
v sobotu 16. června. Světitelem  
a celebrantem byl brněnský diecézní biskup 
Vojtěch Cikrle. Účast kněží, věřících, rodáků 
a dalších občanů byla velká. Nový obětní 
stůl byl pořízen podle nových liturgických 
předpisů po 2. vatikánském koncilu. 
 

Text a foto Jiří Fukan

Pokračování ze strany 3.
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Jak a kudy 
do krajiny jídla

 

Mateřská, základní a umělecká škola

Do konce měsíce května 2012 byly 
dokončeny v areálu nové mateřské školy 
terénní úpravy a položení zámkové dlažby 
na komunikaci k budově. Stavební stroje 
a nákladní vozy doplnily chybějící zeminu 
a univerzální dokončovací stroj upravil 
terén do požadovaného profilu. Výsledek 
zdokumentoval fotografiemi Jiří Fukan.

Nová mateřská škola

Praha je často, zejména jejími návštěvníky, 
přirovnávána k Římu. Na rozdíl  
od Říma však není označována jako „věčné 
město“. Během historie dostala mnoho 
vlastních názvů  a přirovnání: „ zlatá“, 
„stověžatá“, „mystická“, „matka měst“.  
A mohla by být také pojmenována 
učebnicí dějin. Proto se na začátku 
května do Prahy vydali žáci sedmých tříd  
na závěrečnou dějepisnou exkurzi. 
Prohlédli si Pražský hrad, především Starý 
královský palác, chrám sv. Víta, Zlatou 
uličku,  Staroměstský orloj, Karlův most, 
viděli velké střídání stráží na hradě. 
Prostřednictvím exkurze jsme tedy 
zopakovali středověk. Od 1. září Vám přeji 
hodně úspěchů  v novověku.
                                             Eva Sázavská

Dějepisná exkurze 
do Prahy

V letošním roce se redakce střelické Školní revue zúčastnila celostátní soutěže  
„Náš časopis 2012“ a 11. června 2012 obdržela vítězný certifikát „Kvalitní školní 
časopis“.

Odborná porota, kterou tvořili novinář a učitel Zdeněk Brom, reportážní fotograf 
Jan Šilpoch, spisovatel a režisér Petr Procházka a Dalibor Dudek, odborný garant pro 
mediální výchovu o.s. Abeceda, ocenila stále stoupající kvalitu našeho čtvrtletníku 
- obsahy článků, celkový vzhled, stálost rubrik, kvalitu fotografií a dodržování 
novinářské etiky. V hodnoceném 3. letošním čísle se líbily zejména rozhovor  
s Radkem Svobodou, reportáž o lyžařském kursu, foto komiks Tajná zpráva 2, články 
v literárním koutku a historické inzeráty.

Všechna čísla Školní revue naleznete na webových stránkách ZŠ Střelice.

ČASOPIS ŠKOLNÍ REVUE ZABODOVAL 
V CELOSTÁTNÍ AKCI

Koshi Linda, 8.A
Novotná Terezie, 8.A
Svoboda Tomáš, 8.B
Benešová Eliška, 7.A
Dostálová Kristýna, 7.A
Chmel Jakub, 7.A
Chmelová Barbora, 7.A
Litschmann Patrik, 7.A
Nechvátalová Anna, 7.A

Švestka Jan, 7.A
Vašulín Jakub, 7.A
Vašulínová Anežka, 7.A
Antošová Kamila, 6.B
Ferencová Stella, 6.B
Holešovská Sára, 6.B
Jašová Markéta, 6.B
Prokešová Lenka, 6.B

Mgr. Vlasta Sokolová, 
šéfredaktor

Ocenění redaktoři:

Třída 8.A se v letošním roce vypravila 
na školní výlet do krásné přírody 
nejvyšších moravských hor – Jeseníků. 
Naštěstí se pesimistická předpověď 
věštící deštivé počasí nevyplnila, a tak se 
mohli podívat do muzea čarodějnických 
procesů v Šumperku, projít si poněkud 
adrenalinovou stezku kolem  vodopádů 
Bílé Opavy, užít si hřebenovou túru přes 
náhorní rašeliniště, dobýt nejvyšší horu 
Praděd (to si ovšem troufli jen ti fyzicky 
zdatnější) a nakonec se pobavit na 
horských minikárách.
Na tři noci se ubytovali v Hotelu Eduard v 
Bělé pod Pradědem. Pokoje nebyly zrovna 
nejnovější, ale v každém byla televize a 

vlastní sociální zařízení, takže nakonec 
převládla spokojenost. Hotel také nabízel 
dostatek prostoru pro zábavu vevnitř  
i venku, a tak se nikdo nenudil. Osmáci  
se vraceli domů spokojení a plní plánů, 
kam by chtěli jet příště.

Mgr.Vlasta Sokolová

TŘÍDA 8. A V JESENÍKÁCH 
5. 6. - 8. 6. 2012
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Mateřská, základní a umělecká škola

Jak a kudy 
do krajiny jídla

Až se nás prázdniny zeptají,  co jsme dělali 
v červnu, můžeme říct, že jsme toho stihli 
dost. Od běžného učení a klasifikace přes 
dětské dny, výlety a školy v přírodě až 
po školní inspekci a jmenování nového 
vedení školy.  Rozhodně se nenudili ani 
žáci, ani učitelé. 
První červnový den je už tradičně určen 
dětským hrám.  Žáci druhého stupně si 
užili celé dopoledne ve vylosovaných 
skupinách při plnění různých netradičních 
disciplin s názvy Zkaměnělý cyklista, 
Škola kata Mydláře či Velká pardubická. 
Nechyběly tradiční štafety a přetahování 
lanem.

Pro patnáctiletého žáka deváté třídy  
je devítiletý pobyt v naší škole zážitkem, 
který obsáhne větší část jeho dosavadního 
života.  A přestože ještě před rokem 
si tento den málokdo připouštěl, teď 
najednou nastal. Žáci deváté třídy prožili 
rok nabitý událostmi, v nichž se krok 
za krokem vzdalovali dětství a začali  
se přibližovat světu dospělých.  
To s sebou přináší nejen jistou míru 
samostatnosti a svobody, ale také starostí  
a odpovědnosti. Zjistili, že některé věci 
se prostě udělat musí, i když by se jim 
člověk nejraději vyhnul. Myslím, že letošní 
deváťáci tímto přelomovým rokem prošli 
se ctí. Zvládli úkoly vyučovací, dostali se 
na své zvolené střední školy, obstáli i jako 
patroni prvňáčků i při organizaci různých 
školních akcí. Navíc se v tomto překotném 
běhu času stali dobrým kolektivem  
a dokázali si poslední rok na základní škole 
náležitě vychutnat.  Přejme jim na jejich 
další životní cestě hodně úspěchů.

Na slavnostním zakončení školního roku  
v pátek 29. června se s naší školou loučili:

Devět let je pryč
Ondřej Fukan, Lukáš Kadlec, Dominik 
Krajíček, Aleš Král, Tomáš Peška, Daniel 
Rujbr, Jiří Rulíšek, Dominik Slabý, Milan 
Smištík, Ondřej Sokola, Filip Svoboda, 
Martin Volánek, Tomáš Volánek, Šarlota 
Kadaňková, Klára Kalvodová, Tereza 
Kašparová, Veronika Kašparová, Patricie 
Lišková, Kristýna Pešková, Kateřina 
Prokopová, Edita Rejdová, Michaela 
Sojková, Marie Zborovská.

 Aleš Kadlec, třídní učitel

Mateřská, základní a umělecká škola

 

 

Pár vzpomínek 
na Jeseníky
• Prostředí Jeseníků bylo krásně klidné, 
každý den nás probouzelo slunce  
a krásný čerstvý vzduch. Klidné prostředí, 
kde šuměl les a hučela voda, nás krásně 
uklidňovalo. Když jsem se podívala z okna, 
viděla jsem krásný zelený les. Na loukách 
rostly barevné květiny. Vše bylo krásně 
zelené a takové čisté. 

• Mamka v Jeseníkách byla a říkala, 
že je tam krásně, ale až takovou krásu 
jsem nečekala. Vodopády Bílé Opavy 
jsou nádherné, šumění vody nádherně 
uklidňuje. Terén sice nebyl až tak skvělý, 
ale vzhledem k tomu, že se nikomu nic 
nestalo, taky se to dalo. Nejkrásnější byl 
ale ten úžasný výhled z Pradědu.
• Jeseníky, jedním slovem to byla 
nádhera, všude průzračně čistá voda, 
která padala ze skal a tekla do potoků. 
Stromy byly zelené, až oči přecházely. Vše 
to bylo takové načančané.
• Byla tam nádherná příroda se spoustou 
vodopádů, říček a lesů. Čistý vzduch 
mě obklopoval a cítila jsem se báječně. 
Spousty kopců, které jsme zdolali, mě 
unavily, ale stálo to za to. Tolik krásy jako  
v Jeseníkách jen tak někde neuvidím.

Žáci 8.A

 

 

Až se nás prázdniny zeptají ……..

Hned následující pondělí připravili 
deváťáci pro své malé spolužáky  
z prvního stupně pohádkový les.  Ježibaby, 
rytíři, šašci, loupežníci  či Šmoulové 
čekali se zajímavými úkoly na skupinky 
nedočkavých vandrovníků. 
V dalších dnech začal kolotoč zkoušení, 
písemek a závěrečného opakování. Letos 
nám ministerstvo přidalo ještě něco 
navíc, a tak proběhla celostátní zkouška 
testování žáků 5. a 9. tříd z češtiny, 
matematiky a angličtiny. Žáci brali tyto 
testy se vší vážností a uspěli v nich. 
Školy v přírodě a výlety jsou nedílnou 
součástí závěrečné fáze školního roku. 
Přestože úřední šiml přidává neustále 
další a další podmínky a překážky, naše 
škola stále tyto akce pěstuje a podporuje. 
A tak zatímco šesté třídy se potulovaly po 
Adršpašských skalách a páťáci pobývali  
v Prudké, zavítala 8.A do Jeseníků a 8.B do 
Krkonoš. 7.A  trávila výlet v Koryčanech  
a 7.B i deváťáci letos zavítali na Vranov. 
Také všechny třídy prvního stupně 
spokojeně strávily své školy v přírodě, za 
což patří dík jak učitelkám a učitelům, tak i 
rodičům, kteří se na mnohých akcích svou 
pomocí také podílejí.
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Mateřská, základní a umělecká škola

Jak a kudy 
do krajiny jídla

V tomto školním roce si připomněla 
střelická základní umělecká škola 20 let 
samostatného trvání. Toto malé výročí 
jsme se rozhodli připomenout letošním 
závěrečným koncertem. Na provizorním 
podiu ve dvoře restaurace U Trnků se 
při čtyř a půl hodinovém hudebním 
maratónu vystřídalo víc jak 70 malých  
a velkých hudebníků.

Jako první zahráli malí flétnisté ze třídy 
paní učitelky Kristiny Reinischové a po 
nich houslový soubor Brnk paní učitelky 
Jany Procházkové. Dále už následovala 
větší hudební uskupení. Hra v dechových 
souborech má v naší škole dlouholetou 
tradici a zapojují se do ní stále další 
žáci. Dechová hudba Standovanka pod 
vedením pana učitele Stanislava Čajky 
vznikla v minulém školním roce a je 
složená spíše z mladších žáků. S vervou 
nám zahrála 2 písničky a příště už bude 
chtít určitě konkurovat svým starším 
spolužákům.

Když v roce 1993 zakládal mladý učitel 
Robert Kukla ve střelické ZUŠ dechovku, 
která dostala krásné jméno Frajárenka, 

Pokud zrovna nebyla třída na výletě, 
mohla se těšit na návštěvu České školní 
inspekce, která po několika letech do 
Střelic zavítala. Vedení školy i učitelé měli 
o několik starostí navíc, ale žáci v postatě 
nic nepoznali a i tento týden všichni přežili 
ve zdraví. 
Vytoužené i zatracované vysvědčení se 
blíží a děti (snad kromě odcházejících 
deváťákú) si vůbec nedělají starosti, 
co bude v září. Ne tak ovšem nové 
vedení naší školy, které ve složení  
Helena Fialová (ředitelka) a Jiří Beneš 
(zástupce) se už teď v červnu zabývá 
novým školním rokem. Přejme jim i jejich 

Mateřská, základní a umělecká škola

Koncert souborů ZUŠ Střelice 
22. 6. 2012  

asi netušil, kolik souborem projde 
dobrých muzikantů a že se Frajárenka 
stane jedním z nejlepších a nejdéle 
působících souborů ve škole. Současné 
složení je už třetí generací mladých 
muzikantů, kteří v minulém roce 
reprezentovali školu a obec Střelice  při 
partnerském setkání v družebním městě 
Nozay ve Francii. Současná Frajárenka 
předvedla pro potěchu diváků část svého 
několikahodinového repertoáru. A pak 
přišlo „hudební překvapení“. Pan ředitel 
Robert Kukla oslovil zakládající členy 
Frajárenky, zda by si nechtěli  po  letech 
společně zahrát a malý zázrak se podařil. 
„Stará Frajárenka“ byla zpět a svým 
krásným výkonem nadchla nejen diváky, 
ale i své mladší následovníky. A když se při 
poslední písničce obě Frajárenky spojily  
a společně zahrály, byl to velký zážitek.

I další dnes již slavný střelický hudební 
soubor založil a vede pan ředitel Robert 
Kukla. Big band Grupa hraje již deset let  
a za tuto dobu se vypracoval mezi nejlepší 
tělesa tohoto žánru v rámci základních 
uměleckých škol, o čemž svědčí i výborné 
umístění v celostátním kole soutěže 
jazzových orchestrů, která se konala  
v roce 2010 v Litvínově. 

podřízeným, aby se po prázdninách vložili  
s elánem do práce a připravili tak pro 
naše žáky pěkné a inspirující prostředí k 
chápání složitého světa kolem nás.
   Aleš Kadlec

Střelické muzeum 
informuje
Na druhou neděli v měsíci červenci 
připravuje Střelické muzeum čtvrté 
pokračování výstavy „Historický vývoj 
domovní zástavby v naší obci“.
Na této výstavě se seznámíme se stavbou 
14ti nových domů, které vznikly v rozmezí 
asi 50 ti roků v letech 1710 – 1765. 
Také si připomeneme i jiné významnější 
události, které se v té době v naší obci 
seběhly. 
Výstava se uskuteční v neděli  8. července 
2012 ve výstavní síni Střelického muzea  
od 14:30 do 18:30 hodin.

Ve střelické zušce se mladí muzikanti věnují 
i dalším hudebním žánrům – bigbeatová 
skupina Little Band pod vedením pana 
učitele Bronislava Šmida se neustále 
rozrůstá o další hudebníky a zpěváky. 
Někteří její členové založili další hudební 
skupinu Mosazná bunda, která nám 
zahrála jako host. Pan učitel Šmid za svoje 
dlouholeté působení ve střelické základní 
umělecké škole umělecky vedl několik 
hudebních uskupení, z nichž některá 
hrají dodnes. Mezi nejúspěšnější patří 
taneční skupina Weget, která nám zahrála  
na závěr tohoto pěkného hudebního 
setkání. Přestože Weget v současnosti 
pravidelně nevystupuje, nadchl diváky 
svým profesionálním výkonem. 

Za posledních 20 let vzniklo a působilo 
v naší základní umělecké škole i mnoho 
dalších souborů, jako například smyčcový 
komorní orchestr, cimbálová muzika, stále 
hrající velice úspěšná skupina ŠOK, Levý 
ruce, Janevim a další. 

I v současnosti se sdružují naši malí 
muzikanti a zpěváčci do dalších hudebních 
uskupení, protože pokud má být naplněna 
základní myšlenka naší školy, že děti by 
měla naše ZUŠ bavit, musí hrát a zpívat 
spolu. Musí vidět možnost uplatnění toho, 
co se naučili v individuálních hodinách.

Text: Milena Pantůčková, 
foto: Jiří Fukan
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Psáno občany

V minulém čísle Střelického zpravodaje 
jste si přečetli hodnocení práce rady obce   
za posledních skoro šest let očima  
zastupitele pana Davida Otoupalíka.  
Je potřeba k jeho A říci i B. Stavba nové 
mateřské školky byla odstartována 
na základě posudku statika na 
budovu staré školy, který zněl, že je  
v havarijním stavu a rada obce předložila 
návrh na stavbu Integrovaného komplexu 
s mateřskou školkou, základní uměleckou 
školou a knihovnou. Měl  být vystavěn  
s pomocí dotací,  na které byl  rozpočet stavby 
připraven. Jediný člen zastupitelstva, pan 
Patrik Smutný (KDU–ČSL),  po neschválení 
dotací upozorňoval na předražení stavby. 
Ostatní zastupitelé  KDU – ČSL tuto stavbu 
podpořili na základě informací rady obce 
o havarijním stavu budovy  staré školy.  
V současné době je zpracováván další  
statický posudek této školy. Je zajímavé,  
že až  před tímto posudkem, bylo provedeno  
změření budovy, jako podklad pro posouzení 
statiky staré školy, protože nebyla k dispozici 
projektová dokumentace. Vypadá to,  
že minulé posouzení bylo účelově 
objednáno  a nevím , z jakých  podkladů 
zpracovatel posudku vycházel.  
Na porovnání  obou výsledků posouzení  
jsem zvědavý, zvláště když ho vypracovali 
znalci doporučení  ODS.

Při hodnocení práce rady obce pod vedením 
ODS se zapomnělo na stavbu výtahu  
na zdravotním středisku, kde obec přišla 
řádově o statisíce korun podepsáním 
smlouvy  a vyplacením zálohy ve výši asi  
500 000 Kč, kdy  následně  odvedená práce 
byla ohodnocena asi 100 000 Kč. Kde  
v té době byla plodná atmosféra, to nikdo 
neví.

Navrhl jsem odvolání  pana Otoupalíka  
z rady obce, ale nejde nám o obsazení postu 
radního. Podpoříme i  kandidáta ODS,  který 
bude,  dle našeho názoru, spolupracovat  
s vedením obce s cílem prospět a pomoci 
dobrému dílu.

Věřím, že dnešní vedení obce pracuje  
k dobru a prospěchu obce.

Ing. Liška Alois                                                                                                                                 
MO KDU -ČSL

   

Každá mince má svůj 
rub a líc

Na požadavek účastníka soutěže TOPSTAV  
jsem za STAVOS Brno, kde zastávám i 
funkci výkonného ředitele společnosti, 
poskytl tomuto uchazeči součinnost při 
podání nabídky. Neporušil jsem tím žádný 
zákon ani předpis a ověřil jsem si, že ani 
společnost TOPSTAV neporušila zadávací 
podmínky soutěže.   Tím,  že se společnost 
Ekostavby Brno  také zúčastnila soutěže,  
neporušila ani ona žádný zákon a podmínky 
soutěže, i když s nynější znalostí věcí 
hodnotím její účast v soutěži jako  nepříliš 
vhodnou. Tato společnost  je řízena  
managementem  vedeným ředitelem 
Ing. Vladimírem Koubou bez mé přímé 
účasti. A tento management  podával 
nabídku samostatně. Podpisy statutárních 
zástupců na nabídce jsou přitom vždy 
nezbytnou formalitou a nemohou být 
důkazem nekalého jednání. Také jsem 
si ověřil, jak je možné, že další účastník 
soutěže firma SWIETELSKY je s nejvyšší 
nabídkou zároveň subdodavatelem 
společnosti, která dala nabídku vítěznou. 
Vysvětlení je prosté. Dodavatelů  
asfaltových směsí je v Brně pouze několik 
a  jedním z nich je SWIETELSKY, který  
je  výhradním dodavatelem asfaltových 
směsí pro TOPSTAV.  Kolektivní obvinění  
zastupiteli za ODS je tedy ve světle faktů 
naprosto neopodstatněné a nezakládá se 
na pravdě. Naopak by bylo velmi zajímavé 
znát motivaci pisatele článku  pro 
podporu nabídky společnosti PM REAL 
STAV, která evidentně uvedla v nabídce 

Vyjádření – STAVOS a EKOSTAVBY
Vážení střeličtí občané, váš spoluobčan a   můj dlouholetý kolega  Ing. Vojtěch Fučík mi 
vložil do rukou červnové číslo Střelického zpravodaje. V něm na straně 9  zastupitelé  
za ODS  kolektivně kritizují způsob výběru zhotovitele na výstavbu ekodvora ve 
Střelicích. V článku jsou  mimo jiné obviněny společnosti Ekostavby Brno  a STAVOS 
Brno z nekalého jednání při soutěži. Jsem v obou těchto akciových společnostech 
předsedou představenstva, tj. statutárním zástupcem,  a důrazně  toto nepodložené 
nařčení odmítám. 

nepravdivé údaje a byla ze soutěže 
vyřazena. Kdyby firma PM REAL STAV v 
nabídce nepodváděla, musela by být jako 
nejlepší vybrána nabídka její a zastupitelé  
za ODS by neměli důvod takto veřejně a 
nepodloženě obviňovat ostatní účastníky 
soutěže. 

Obvinění je absurdní i vzhledem k tomu, 
že jak STAVOS Brno, tak Ekostavby Brno  
úspěšně dodali  obci Střelice  významné 
stavby i v nedávné minulosti, kdy funkci 
starosty  zastávali  zástupci ODS Mgr. 
Jindřich Mareš a RNDr. Luděk Sklenář. 
Věřím, že jsme při těchto stavbách obec 
i její představitele přesvědčili, že plnění 
dohodnutých smluv, kvalitní práce  
a férové jednání je u nás vždy na prvním 
místě. Také již zmíněný Ing. Vojtěch Fučík 
při projednávání konkrétních záležitostí 
vždy dbal na to, aby zájmy našich 
společností nebyly upřednostňovány před 
zájmy obce Střelice.   

Vzhledem k tomu, že pod obviňujícím 
článkem není podepsána konkrétní 
osoba,  tak se domnívám, že v tomto 
případě ještě více než jindy platí  biblické  
„ Po ovoci jejich poznáte je….“.   Přeji všem 
střelickým občanům  nejen krásné léto a  
příjemnou dovolenou, ale i  šťastnou ruku 
při výběru zhotovitelů obecních staveb. 

Ing. Aleš Zadražil
předseda představenstva  STAVOS 
Brno, a.s.  a   Ekostavby Brno, a.s

    

Oznamujeme čtenářům obecní knihovny, 
že z technických důvodů bude knihovna  
o prázdninách uzavřena.

Provoz bude obnoven v pondělí 
3.září 2012 v prostorách bývalé MŠ  
ve staré škole (boční vchod). 

Obecní knihovna bude o prázdninách 
z technických důvodů uzavřena

Poplatky z prodlení nebudou samozřejmě 
během měsíce září vybírány, protože 
nebude možné knihy dva měsíce vracet. 
Přejeme Vám pohodové léto a těšíme  
se na shledanou v září.



V minulém čísle zpravodaje upozornil občany 
pan starosta PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
ve svém úvodníku na určité nepravdy v 
článku pana Davida Otoupalíka. I já chci  
na některé zde uvedené informace reagovat. 
Udivil mne jeho postoj k cyklotrase. Již  
v r. 2004 zastupitelstvo obce na 13. zasedání 
1. 7. 2004 odsouhlasilo zřízení cyklistické 
stezky Přírodním parkem Bobrava. Její trasa 
však vedla přes soukromé pozemky, což  
v té době nikdo neřešil. Nové vedení obce 
chce tento majetkoprávní problém napravit 
tím, že cesta bude dle projektu realizována 
po pozemcích obce Střelice. Cyklostezka byla 
dle projektu změněna na cyklotrasu, aby 
tuto cestu mohli využívat nejen cyklisté, ale i 
majitelé přilehlých pozemků jako příjezdovou 
cestu. Je pravda, že dotaci na celkový 
projekt cyklotrasy z Jihomoravského kraje 
obec neobdržela. Projekt byl přepracován 
na několik dílčích etap a v letošním roce 
se nám naskytla možnost získat dotaci  
na první etapu ve výši 2 000 000 Kč.  
Poskytnutí dotace v této výši nám již schválilo  
30. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

Vyjádření k článku z minulého čísla zpravodaje
– 2018 dní v radě obce Střelice

V článku uveřejněném v našem Zpravodaji 
se pan David Otoupalík svěřuje čtenářům, že 
byl v roce 2006 zvolen omylem radním obce 
a že i přes tento omyl velmi usilovně na této 
pozici pracoval.

Pracoval v radě suverénní, shodující se 
většinou na jednotlivých bodech programu, 
výsledcích a závěrech z jednání. Od druhé 
poloviny roku 2011 nastal zlom, tedy 
projednávání jednotlivých bodů programu 
rady obce se změnilo v poměrně ostrou 
debatu, zejm. ty, které pojednávaly o 
financích, výběrových řízeních apod.  Tolik 
citace z onoho článku.

V roce 2011 se něco zásadního změnilo. 
Bohužel zemřel pan RNDr. Luděk Sklenář, 
starosta obce s vysokou mírou osobní 
autority podpořenou znalostmi, zkušenostmi 
a značnými sympatiemi ze strany občanů 
obce, ale také jediný nejen morální korektiv, 
který musel uznat a přijmout i pan Otoupalík.

Vyjádření k článku z červnového zpravodaje 
„Omylem zvolený radní“

Neúspěšná kandidatura pana Otoupalíka 
na pozici místostarosty obce, nutno přiznat, 
komplikovala jednání rady obce, z toho 
důvodu také některá rozhodnutí byla radou 
přenesena na půdu zastupitelstva obce, 
to ve snaze zajistit co nejširší konsenzus 
v projednávaných a rozhodovaných 
záležitostech týkajících se většiny občanů 
naší obce. Veškerá výběrová řízení na 
dodávky zboží a služeb vypisovaná  
a organizovaná radou obce podléhají nejen 
platným právním předpisům, ale je při jejich 
hodnocení sledována kromě otázky finanční 
i otázka efektivity, přínosu pro obec a její 
občany. Kontroverzní postup, tedy zrušit 
probíhající řízení, do jehož realizace již obec 
vložila nemalé, mnohdy stotisícové finanční 
prostředky, proto, že někdo bez dalších 
informací označí nabídky za předražené, je 
nemyslitelný právě s poukazem na právní 
odpovědnost zadavatele, tedy obce, přičemž 
v tomto případě se právní odpovědnost 
vztahuje na osoby odpovědné – tedy starostu  
a  místostarostu  obce.

Je dobře, že si je pan Otoupalík vědom 
své právní odpovědnosti. Veden touto 
odpovědností, a určitě nejen touto, 
také nikdy k žádnému projednávanému 
programu nemlčel a svůj názor prosazoval, 
v čemž mu samozřejmě nikdo nebránil. Na 
druhé straně je povinností členů rady obce 
respektovat výsledek hlasování o daných 
věcech a tímto výsledkem hlasování se 
řídit. V případě, že nejsem schopen se takto 
přijatému rozhodnutí podřídit, nezbývá než 
na svoji pozici rezignovat. Neustálou opozicí  
v koaličním seskupení nedosáhnu svého 
zájmu, čestné je do otevřené opozice 
vstoupit.
A tak si všichni společně přejme,  
aby napříště nám bylo „omylem“ podávaných 
informací co nejméně. (např. – Stavba výtahu  
u zdravotního střediska „Zpravodaj-Duben 
2011, strana 2, atd.)
                                           
                                           

PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
starosta obce 

kraje. V prvé řadě se tímto zaplatí projektová 
dokumentace, která nepřijde nazmar. Tudíž 
nemohu souhlasit s panem Otoupalíkem,  
že projekt, který obec zaplatila, je k ničemu. 
Letos na podzim nebo nejpozději na jaře 2013 
je možné zahájit realizaci 1. etapy od mostku 
u Radostického mlýna po lokalitu Vysoké 
hory, kde jsou vyřešeny majetkoprávní vztahy
a trasa cyklotrasy povede po obecních 
pozemcích. Myslím, že za 2018 dnů působení 
pana Davida Otoupalíka v Radě obce 
Střelice leží několik zaplacených projektů  
ve skříních obecního úřadu, které se vůbec 
neuskutečnily a nikdo se o nich nezmiňuje.

Ohledně zakázky na vypracování projektu 
statického posouzení budovy Staré školy bylo
na podnět starosty a místostarosty svoláno 
rozšířené zasedání Rady obce o zastupitele, 
abychom tento úkol řádně prodiskutovali a 
správně se rozhodli. První nabídka statika na 
projekt byla opravdu na 150 000 Kč, nikdo 
ji však neprosazoval a v diskuzi jsme hledali 
opravdu nejlepší řešení. Po projednání 
se zastupitelkou za ODS byl osloven další 

statik, jehož nabídka byla na 81 000 Kč. Obě 
nabídky se zdály zastupitelům nepřesné 
a zastupitelstvo se rozhodlo, že musí být 
vypracován nejen statický posudek, ale  
i návrh na odstranění závad a celkový 
rozpočet na požadovanou opravu. Odborníci 
z řad zastupitelů napříč politickými stranami 
přepracovali zadání na tento projekt. Skutečně 
se potvrdilo, že posudek statika včetně 
všech našich požadavků bude vypracován  
za cenu 81 000 Kč a Rada obce Střelice 
rozhodla o přidělení zakázky. 

Dnes již máme statický posudek vypracován 
a po projednání na Zastupitelstvu obce 
bude dle tohoto návrhu budova staré školy 
opravována.

Všem občanům Střelic přeji klidné a příjemné 
prožití dovolených a dětem krásné prázdniny.

Místostarosta obce Jiří Vašulín
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Jak a kudy 
do krajiny jídla

Vážení občané. Děkuji deseti z vás za písemně vyjádřenou podporu v reakci na můj 
článek o odvolání z rady obce a dovolím si zde naposledy reagovat na nejčastěji 
vznášené dotazy.

1) Důvod mého odvolání z rady obce mi není znám. Ing. Liška jej na zastupitelstvu nesdělil 
a nedozvěděl jsem se jej ani z reakcí představitelů obce na můj článek. Nesouhlasil 
jsem s názory tří členů rady z pěti, vyjádřil jsem to i na zastupitelstvu a to by asi radní 
„z koalice“ neměl. Proto jsem byl poslán „do opozice“. Nepříjemně mě překvapil  
i názor, že jsem měl „držet hubu“ a „být v klidu“.

2) Nedomnívám se, že by při výběrovém řízení na stavbu Ekodvoru mohla být prokázána 
korupce. Nesouhlasil jsem pouze s výběrem dodavatele, jelikož zakázka byla nejen dle 
mého názoru ovlivněná výběrem oslovených uchazečů a také dle nabídnutých cen 
ovlivněná. Úsudek o skladbě nabídek odstupňovaných přesně po 200 tis. Kč nahoru 
nechť si každý udělá sám. Schválně si zkuste porovnat ceny běžných aut v jednotlivých 
salonech a uvidíte, že se ceny budou lišit i v tisícikorunách. Je zvláštní, že u milionové 
zakázky jsou „takto narovnané“. Proto jsme prosazovali ne výběr dodavatele s nejnižší 
nabídkou, ale zrušení výběrového řízení a vypsání nového tak, aby výsledná cena 
odpovídala realitě. 

3) V reakci na článek Ing. Lišky chci připomenout, že jsem jako jediný zastupitel hlasoval 
proti stavbě tohoto výtahu za 500 000 Kč (viz zápis ze ZO 16/2009), což jsem vyjádřil  
i dříve v radě obce. Stavba mi přišla zbytečná a drahá. 

4) V reakci na článek Jiřího Vašulína si dovolím zodpovědně tvrdit, že žádný takový 
projekt ve skříni na obci neleží. Snad kromě těch na osvětlené a zmodernizované 
přechody v obci, které projednala a schválila minulá rada. Bohužel, současná RO a ZO 
je vyhodnotilo jako momentálně nepotřebné a prostředky na přechody u Sokolovny,  
na Tetčické a na Nebovidské převedlo na jiné projekty.

5) S ostatními informacemi v uvedených článcích veskrze souhlasím a jsem rád, že 
tak byl doplněn i pohled druhé strany. Na zastupitelstvu při projednávání uvedeného 
bodu se totiž uvedení zastupitelé příliš nevyjadřovali.

Ještě jednou děkuji za vaše názory a též jeden upřímný email, kdy se pisatel nebál 
napřímo mi sdělit, že s mým odvoláním souhlasí a též důvody, které ho k tomu vedou. 
Myslím si, že právě tato otevřenost a upřímnost některým v obci dnes chybí. Hezké 
prázdniny!

David Otoupalík
člen zastupitelstva obce Střelice 

Poděkování za pozitivní 
a negativní reakce

Psáno občany

Dne 7. června navštívili Jiří Švestka st. 
a Jaroslav Štveráček hospic sv. Alžběty  
v Brně na ulici Kamenná. Cílem návštěvy 
bylo předání sponzorského daru. 
Střeličtí hasiči zajistili pro hospic kameny  
na parkové úpravy a barely na vodu. 
Byli jsme přátelsky přivítáni a provedeni  
po areálu paní Květou Zálešákovou. Zde 
jsme se podívali do prostor, kde pacienti 
tráví své volné chvíle, rehabilitace  
a kde tráví se svými nejbližšími svůj volný 
čas. A byl to pro nás velký zážitek, jak 
se o pacienty starají. Vedoucí hospice 
se na setkání s námi těšila, ale pracovní 
povinnosti ji neumožnily se s námi setkat. 
 
Hospic sv. Alžběty v Brně navazuje  
na činnost hospice, který na tomto 
místě – v konventu sester alžbětinek – 
působil do roku 2001 v rámci Masarykova 
onkologického ústavu (MOÚ). V září 2001 
byl hospic rozhodnutím vedení MOÚ 
zrušen. Od roku 2002 usilovalo občanské 
sdružení Gabriela o obnovení činnosti 
hospice. Od ledna 2004 působí v rámci 
hospice poradna a půjčovna pomůcek. Od 
1. 4. 2004 zahájila svou činnost lůžková 
stanice s kapacitou 10 lůžek. 22. prosince 
2004 byla po rekonstrukci zkolaudována 
přilehlá část Konventu, čímž se zvýšila 
kapacita hospice na 16 lůžek. 7. září 2009 
byla uvedena do provozu půdní vestavba 
a v současné době slouží klientům hospice 
20 lůžek. Od 1. 1. 2008 zahájil činnost 
domácí hospic.

Za hasiče Štveráček Jaroslav
  

Střeličtí hasiči 
navštívili Hospic 
sv.Alžběty. 

Informace k inzerci
1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát: 270 Kč (324 Kč)
barevný inzerát: 351 Kč (421 Kč)
2 moduly (2 moduly, 2 sloupce)
černobílý inzerát: 540 Kč (648 Kč)
barevný inzerát: 702 Kč (842 Kč)
4 moduly  (4 moduly, 2 sloupce)
černobílý inzerát: 1.080 Kč (1.269 Kč)
barevný inzerát: 1.404 Kč (1.685 Kč)
6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce)
černobílý inzerát: 1.620 Kč (1.944 Kč)
barevný inzerát: 2.106 Kč (2.527 Kč) 
Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 20%).

Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce 

SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ
 3x 5%
 6x 10%
 12x 20%
Sleva pro místní - 10%
(platí pro fyzické osoby a firmy s trvalím bydlištěm 
v obci Střelice)

Možnost vyčlenit jeden sloupec 
na řádkovou inzerci. 
Cena za 3 řádky paušálně 100,- Kč.

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení 
maximalní velkosti inzerátu a celkové inzertní 
plochy ve zpravodaji.
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Mateřská, základní a umělecká škola

Jak a kudy 
do krajiny jídla

• Bytový textil
• Matrace
• Galanterie
•  Bižuterie

vlasová bižuterie
• Spodní prádlo

www.domalu.cz

• Čištění peří
•  Šití přikrývek z peří 

a dutých vláken
• Šití záclon
• Dámské krejčovství
• Oprava oděvů

Jana Dolejšová
Masarykova 120, Rajhrad

tel.: 603 228 076
547 229 102

Po náročné letošní sezoně místní šipkaři 
dosáhli velkých úspěchů. Šipky Střelice se 
z 1.místa dostali do 1.ligy. Byl to náročný 
rok, ale ten další bude ještě náročnější. 
Přeci jen 1. liga je 1. liga. Také nesmím 
opomenout družstvo Killers, které mělo 
letos také postup a to do 2.ligy. Je vidět, 
že když se chce….

Popřejme tedy všem šipkařům - stávajícím 
i nově příchozími hodně úspěchů v příští 
sezóně, aby se jim dařilo, protože není 
nic hezčího, než když úsilí a snaha jsou 
zúročena.

fanoušci

Něco málo ze 
šipek ve Střelicích

Sport

Hasičské závody ve Střelicích

V sobotu 26. května 2012 se na 
prostranství u hasičské zbrojnice konal 
dětský den zaměřený na hasičskou 
tématiku. Soutěže připravovalo SRPZŠ, 
odborné ukázky předváděli hasiči. 

Od 14 hodin začala soutěž mladších 
a starších žáků v požárním útoku  
na uzavřené silnici před hasičskou 
zbrojnicí. Zúčastnilo se 12 družstev, čas 
každého soutěžního družstva se měřil 
elektronicky.

V kategorii mladších žáků zvítězilo 
družstvo Silůvek, 2. místo Střelice,  
3. místo Židlochovice.
Kategorie starších žáků: 1. místo Silůvky A, 
2. místo Silůvky B, 3. místo Střelice „dívky“
 a 4. místo Střelice B.

Druhý den v neděli 27. 5. 2012 pokračovala 
soutěž mužů a žen v požárním útoku  

O putovní pohár starosty obce Střelice. 
Účastnila se tři družstva žen a 14 družstev 
mužů.

V kategorii žen zvítězilo družstvo Silůvek, 
2. místo obsadily Mělčany, 3. místo Brno-
Bohunice.

Výsledné pořadí v kategorii mužů: 1. místo 
Zbraslav, 2. místo Střelice A, 3. místo 
Mělčany, 4. místo Trstěnice, 5. místo Dolní 
Kounice.

Těchto pět nejlepších družstev bojovalo 
v druhém kole o selátko, které dodal 
sponzor místních hasičů ZEVO a.s. Střelice. 
Z výhry se radovalo družstvo mužů  
ze Zbraslavi s nejlepším časem 23,54 s.

Tyto soutěže mají ve Střelicích již dlouhou 
tradici. V roce 1978 je začali organizovat, 
dlouholetí členové místního Sboru 
dobrovolných hasičů, tehdejší velitel 
bratr Antonín Vidlák a předseda Jaroslav 
Štveráček starší. Je dobře, že můžeme 
pokračovat v této tradici.

Sbor dobrovolných hasičů Střelice 
děkuje všem sponzorům, kteří se podíleli  
na těchto soutěžích.

Za střelické hasiče 
Jiří Vašulín, foto Pavel Kalvoda

V termínu 26. červenec - 12. srpen 
2012 se v Londýně (UK) konají 30. letní 
olympijské hry, nejvýznamnější sportovní 
událost tohoto roku. Přestože se 1500 km, 
které Střelice a Londýn od sebe dělí, zdá 
býti nepřekonatelnými, při využití letecké 
přepravy jsou to necelé dvě hodiny  
a přibližně 2-3 tis. Kč za zpáteční letenku 
z Brna (letecké společnosti Ryanair  
a Wizzair). 
Vstupenky určitě seženete na místě nebo 
můžete jít na sporty, které jsou přístupné 
zdarma – například maraton, triatlon 
nebo cyklistika. Využijte této jedinečné 
příležitosti a navštivte sportovní 
událost, která se do Evropy nevrátí 
dříve než za 12 let. A nezapomeňte se 
zastavit i v České olympijském domě  
( h t t p : / / w w w. c e s k y d u m 2 0 1 2 . c z ) ,  
kde bude po celou dobu Olympiády 
česká fan zóna. Zastihnete tam i mě, 
jako jednoho ze sta dobrovolníků, kteří 
se na provozu fan zóny budou podílet. 
Pro každého ze Střelic nebo blízkého 
okolí budu mít nachystaný malý dárek. 
Pokud by chtěl někdo pomoci s rezervací 
ubytování nebo letenky, neváhejte mě 
kontaktovat. 
Chcete-li sledovat moje zpravodajství 
z Olympiády, sledujte můj web  
www.otoupalik.cz

David Otoupalík
david@otoupalik.cz 

Olympiáda v Londýně 
– příležitost, která se 
nebude opakovat

INZERCE



- moderní bydlení v přírodě v těsné blízkosti Brna
- rodinné domy s garáží o velikosti 4+kk a 5+kk

ceny domů v provedení dokončený dům 
s pozemkem 

ceny od 4.478.000,-Kč vč. DPH
Investor : www.maxmont.cz - tel. 737 287 977

Rodinné domy Střelice u Brna - lokalita Žleby I.
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